СОДРУЖЕСТВО НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ

С О В Е Т Г Л А В П Р А В И Т Е Л Ь С Т В

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2014 года город Ашхабад

о придании федеральному государственному автономному
образовательному учреждению высшего профессионального

образования «Национальный исследовательский технологический
университет «МИСиС» статуса базовой организации государств -
участников Содружества Независимых Государств по подготовке,
профессиональной переподготовке и повышению квалификации

кадров для горно-металлургической отрасли, современного
материаловедения и рециклинга промышленных отходов

Совет глав правительств Содружества Независимых Государств

решил:

1. Придать федеральному государственному автономному образовательному
учреждению высшего профессионального образования «Национальный
исследовательский технологический университет «МИСиС» статус базовой
организации государств - участников Содружества Независимых Государств
по подготовке, профессиональной переподготовке и повышению
квалификации кадров для горно-металлургической отрасли, современного
материаловедения и рециклинга промышленных отходов.

2. Утвердить Положение о базовой организации государств - участников
Содружества Независимых Государств по подготовке, профессиональной
переподготовке и повышению квалификации кадров для горно
металлургической отрасли, современного материаловедения и рециклинга
промышленных отходов (прилагается).

Ашхабад-21.11.2014 14-1340-5-4

2

3. Признать утратившим силу Решение Совета глав правительств СНГ от
13 января 1999 года о придании Московскому государственному институту
стали и сплавов (технологическому университету) статуса базовой
организации государств - членов Экономического союза по проблемам
научно-технического развития металлургического комплекса.

От Азербайджанской Республики От Российской Федерации

От Республики Армения

От Туркменистана

От Республики Казахстан От Республики Узбекистан

От Ре<^ублики Молдова

От Кыргызской Республики От Украины

Ашхабад-21.11.2014 14-1340-5-4